Bekanntmachung der Beschlüsse der Sitzung des Kreistages des Landkreises Börde vom 04.05.2022

Öffentlicher Teil

Beschluss Nr. 0361/20/2022

Der Kreistag beschloss die Haushaltssatzung des Landkreises Börde für den Doppelhaushalt 2022/2023 einschließlich Abwägungsprozess für die Ermittlung der Kreisumlage 2022 und des Haushaltskonsolidierungskonzeptes und ermächtigt den Landrat zur Abwicklung der Haushaltspläne 2022 und 2023.

Beschluss Nr. 0357/BLR/2022

Der Kreistag wählt auf Vorschlag der FDP-Fraktion aus den Reihen des Kreistages oder aus dem Kreis der Jugendhilfe erfahrener Frauen und Männer Herrn Wolfgang Spill zum stimmberechtigten Mitglied des Jugendhilfeausschusses als Ersatz für Herrn Knut Freese.

Beschluss Nr. 0362/80/2022

Der Kreistag stellt fest, dass Herr Jens Ackermann durch die Fraktion der FDP als weiterer Vertreter in der Gesellschafterversammlung der Gemeinnützigen Senioren- und Altenheimgesellschaft mbH Pflegeheim Klein Wanzleben bestimmt worden ist.

Beschluss Nr. 0367/40/2022

Der Kreistag beschließt der Gemeinschaftsschule V in Oschersleben mit Wirkung ab dem 01.08.2022 den neuen Namen Gemeinschaftsschule Am Diesterwegring zu geben.

Beschluss Nr. 0366/BLR/2022

Der Kreistag beschloss, den Einwohnerantrag "NEIN zur allgemeinen Impfpflicht! Unterversorgung verhindern – NEIN zur Impfpflicht im Gesundheitswesen!" vom 2. März 2022 für unzulässig zu erklären und zurückzuweisen.

Beschluss Nr. 0374/BLR/2022

Der Kreistag beschloss, den Einwohnerantrag "Nein zur allgemeinen Impfpflicht! Unterversorgung verhindern - Nein zur Impfpflicht im Gesundheitsbereich!" vom 2. März 2022, vertreten durch Herrn Grimm, Herrn Ziemann und Herrn Wittekopf für unzulässig zu erklären und zurückzuweisen.

Beschluss Nr. 0377/UWG/2022

Der Kreistag beschloss, die begleitenden und koordinierenden Aufgabenstellungen, Handlungsund Entscheidungsempfehlungen, welche sich aus der Intel-Ansiedlung heraus für den Landkreis Börde ergeben und daraus ableiten, als festen Tagesordnungspunkt der Sitzungen des Ausschusses für Wirtschaft, Bau und Umwelt anzusiedeln.

Haldensleßen, 05.05.2022

Stichnoth Landrat